in base al ribasso economico offerto (12,34%), in favore dell’operatore economico primo 
classificato RTP SPI Srl, costituito da SPI SRL (Mandataria) e Ing. Pietro Ernesto De Felice 
(Mandante), con sede in Napoli alla Via G. Jannelli 23 - P.IVA 04873791216, per un importo 
pari a € 207.983,49 (euro duecentosettemilanovecentoottantatré/49), al netto di oneri 
previdenziali e assistenziali, cassa e IVA; 
- l’importo del quadro economico dell’affidamento in argomento è ricompreso nel 
quadro economico generale dell’intervento, è integralmente garantito con fondi del Ministero 
della Giustizia nell’ambito del PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR)

[...]

La richiesta e/o il pagamento delle penali di cui al presente articolo non esonera in nessun 
caso l’affidatario del servizio dall’adempimento dell’obbligazione per la quale si è reso 
inadempiente e che ha fatto sorgere l’obbligo di pagamento della medesima penale. 

4. Corrispettivi e pagamenti 

4.1. L’importo contrattuale è pari a € 207.983,49 (euro    
duecentosettemilanovecentoottantatre/49), al netto di oneri previdenziali e assistenziali, 
cassa e IVA. 
I costi della sicurezza sono pari ad € 0,00 (zero/00), considerato che il servizio è di natura 
intellettuale e che non vi sono rischi da interferenze ai sensi del D.lgs. 81/2008; parimenti i